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R Y Е R L I T E W S K I
m ('Pilnie w Ріп'г-k }q Lipcd t, м'Зща roku*

T- XJ R C Y A.
Gameta ryska Zuschautr\ umieściła s Odessy 

dnia 29 czerwca? „ Ma,my tu drogą morską wia­
domości z Konstantynopola a i do 24 czerwca® 
Wystawiony w nich tameczny stan raeczy, dale­
ko przechodni wszystkie popełnione dotąd bez­
prawia i ckr-óeieństwa. Klęska floty tureckiej 
podniosła duch» zemsty Sułtana • turków do n a j­
wyższego stopnia szaleństwa. Domy niescsęśli- 
wy oh greków oddane są odtąd bez żadnego wy­
jątku na łup pospólstwa, a również sprzysiężeni 
na zagładę ehrześcian, żydzi, prowadzą żazwy- 
czay barbarzyńców do tych domów, ktbre nay- 
pierwey mają hydź rabowane i zburzone. Ko­
biety 1 dzieci wleczone są nieLtościwie do nie­
woli, albo ha mieyścu mordowane.. Wprzódy' 
jescze na rozkaz Sułtana, ogłoszono ®a wyjętych 
zpod obrony prawa wszystkich greków ro­
dem z M orei, w stolicy bęaących; skwtkiorri 
czego zalecono dostawiać ich żywcem, lub zabi­
tych na rynek przedaży niewolników. Trzysta 
tych niesczęśliwych przywleczono w rzeczy sa- 
mey na rynek, $ pod warunkiem wyprowadzeni# 
do Azy?, po 20 do 25 piastrów każdy przedany 
został. Ale fanatyczni ulemowie podżegali lud 
tak dalece, że bogatsi przybiegłszy g narzę­
dziami morderczerai n* rynek, i złożywszy wy- 
żey pomienioną summę, zabijali ich własnemi 
rękami.

Poseł jeden chrześcijański znajdował śię ciągle, 
ściśle strzeżony w Bujukdere) nie pozwalano mu 
pr*vymować, ani wysyłać żadnych listów. Po­
trafił nakóniec schronić familią Swoję na 0- 
kręt rossyysiu \ ale pospólstwo tureckie dopuści» 
ło się przy wsiadaniu na okręty najszkaradniej- 
szey swawoli, tak, że życie należących do nie­
go osób zostawało w nader wielkićm niebezpie­
czeństwie. A i  do chroniącego ich okrętu* który 
nawet portu opuścić jescze nie mógł, napastowa­
ni byli wystrzałami. Kilku innym familiom grec­
kim udało się frakźe ńoeą uciec na okręty ros* 
syyskie. Wiadomości ae Sm irny  doszły nas 
przez Konstantynopol do d. i 7 c&erWca. N a j­
bardziej wyuzdane wojska azjatyckie weszły tam 
przemocą, 1 zamordowały naprzód tureckiego Wiel- 
korządzcę, Kadego, Mołłę, którzy ich do porząd­
ku napominali. Potem napadli na wszystkich 
fchtześeiao, i kto się wprzódy nie schronił na 0» 
kręty, legi pod ich razami. Wszelki majątek zo* 
stał zrabowany, a niegdyś, tak bdgate i kwitnące 
fóissfca, pogrążone zostało w,ostatniej nędzy.

WTeyże gaćcie Zuschauer czytamy % Kon• 
stynopola pod  d n iertl 16 czerwca. Pierwszych dni 
czerwca Baron Slrogonów podał kilka not porcie, 
aby ja nakłonić do  ̂ przyzwoitego postępowania 
Względem greków. Żądał, aby nie brać niewinnych 
za winnych; ale sądzić ostatnich po należytem roz- 
trząśnieniu rzeczy, i oświadczył, że póki dotyoh-

ćzaszwym systematem swoim nie przestaną prze 
straszać, poty Rossy a nie odmówi żadnemu ucieka­
jącemu grekowi schronienia; i że, jeśliby dotych­
czasowego okrótiieństwa niezaprzestano, ma roz­
kaz udadi się że wzystkiemi osobami, mdeżącemi 
do jego poselstwa na pakiebot. Noty te zostałj^ 
bardzo źle przyjęte; sczrgdlniCy zaś oświadczyła 
porta, iż nie będzie cierpiała żadnych pokebotów: 
gdyż te, jako okręty stanu, wolne są od prze- 
trząsania. Рстіщо tó jednakże przybył d. 2 czer­
wca pakiebot z Odessy, i przybił do. lądu w 2?u- 
jukdere, przed pałacem rossyysknti, w blizkośoś 
okrętu tureckiej straży. Skoro się o tern w Kon~, 
stantynópolii dowiedziano, oddalono dowódtcę 
przybyłego zamku, od którego pomieniony statek 
aa str*ży zależał, a Kapudati Basza udał się ze 
znacznym oddziałem na mieysće, dla wypełnieni* 
w każdym razie rozkazów Sułtana. Teb oświad­
czył, że jeśliby się pakiebot we 48 godzinach 
nie oddalił, haówcies siła użytą zostanie. Po­
tem nastąpiła żywa kerrespondencya międzY-Ba* 
rdiiem Sfcrogmow a Pertą. Baron postrueghzy, 
że na protestaoye jego nie uważano, postanowił 
óptiścić z poselstwem Paro, i udał się dnia 5 do 
Bujukdere. Krok ten sprawił w Konstantynopola 
wielkie wrażenie. [BtrL N.)

W  teyże gazecie ryzkiey czytamy od. brzegi 
go w Menu pod 16 lipca* „ Podług listów od Ьие»~ 
gów D unaju , Poseł rossyyski - w Konstantynopolu^ 
Hrabia StrogonóWf przybył do OdessyS’

W Y‘S P Y J O N S k l E
Korfu, dnia 26 czerwca. Wielki poseł an*3 

gielski w Konstantynopolu., wydał rozkaz dó wszy-* 
stkicb konsulów swego narodu w Lewancie, nite 
pozwalać żadnemu z poddanych tureckich wsią* 
dać, bez pozwolenia swego rządu, na okręt an­
gielski. (Zusch .)

Z  antę, dnia iy  czerwca. Oddawna już o- 
czeki wali grecy z największą niespokoynośoią 
przybycia jakieyś, pokrytej głęboką tajemnicą Ъы 
sdby, która ich wyratować, i trwałą im przyszłość 
nadadź miała. Ten prorok* ten męssyasz, znaj­
duje się nakotiiec wpośrod nich, i  mienią się byd& 
na najwyższym scłeblii swego scżęściti. Nie można 
nic z dokładnością i pewnością o te  у ośobie powie­
dzieć. Wśród obecnych okoliczności, trudno jest, A 
nawet niepodobni wyśledzić prawdę, wśród mnóż- 
twa wybujałych marzeń. Każdy rozumuje po­
dług swego oddzielnego widzenia. Kto nie wie, 
jak. jest żywą, a nawet wulkaniczną, wyobraźnia 
mieszkańców tey strony , nie może w ystaw i 
sobie zapału jaki przybycie wśportitiione- 
go męża w Grecyi sprawiło. Ze wszystkiego zai 
to jest pewnai że ośrtinaśtodsiałbwy okręt ame­
rykański przywiózł tę osobę. Ó krętten, zaczą­
wszy od przylądku Dobrey Nadziei (??), ścigany 
był przez okręty angielskie; ale amerykanin byl



tak dobrym żeglarzem , ze niepodobna było go 
dopędzid. Przezwyciężył on, wszelkie trudności, 
a przebiegłby jakby lotem ptasim , przestrzeń 
morza, zawinął sozęśliwie do portu Novąrino. 
(z Gaz. ryzk. Zuech.)

W  Ł о  С H Y.
(3 Gaz. beri) Król sardyński Karol Felia? wy­

jechał dnia 3 lipca do Parmy, dla odwiedzenia 
Xiężny M aryi Ludw iki, i powrócił wieczorem 
do Modeny.

Doją 2 5 czerwca przybite zostały do domów, 
nieobecnych: Se. Marsan9 Lisio, i Collegno, roz­
kazy stawienia się z punktami oskarżenia. W e 
i 4 dni ma zapaśdź wyrok. Wyszł* także nowa 
łista 2 5 osób, których dobra skonfiskowano. 
Niewypoeażonych synów tych familiy odjęta 
będzie część na nich przypadająca, 
i Wierność i przywiązanie żołnierzy regimen­
tu  sabaudzkiego do Króla, wszelką przewyższa wia­
rę. Nie masz Króla (wołali opi), nie masz żoł- 
.nierza t Cói znaczy konstysuoya ? Służymy Kró­
lowi ! Żołnierz jeden prsedawał koszulę swoję. 
Przeday lepiey karabin, radzono mu. Nie, rze­
cze, koszula należy do mnie; a karabin dto Kró­
la ! Podoficerowi jednemu ofiarowano pełną garść 
słota, jeśli 5 lub 6 żołnierzy przeciągnie. Poką­
sał pieniądze te półkownikowi. W eź pieniądze, 
rzekł pólkownik, a przekonay ich, że regiment 
sabaudzki nie jest przedaynym!

W  Neapolu* podług listów prywatnych, kil­
ką osob uwięzionych zdrayców stanu, wy-
pusosono na wolność, a mianowicie Pp. Borelli. 
Feerio, Arcooito i Petrinelli. Przeciwnie zaś u- 
iwię^onym zastał jenerał A ’igustin Соіошщ * Sti- 
gliano . v

Podług wyrębu Króla Jmoi neąpolitańskiego* 
«noszącego dawne woysko, uiumeni są wszyscy 
oficerowie, począwszy od półko wnika aż do po­
rucznika: me wolno i$Tt nosić munduru, a każdy 
І  otrzyma. jako wsparcie, żołd jednomie­
sięczny. Jeśliby zaś właściwa kommissya znala­
zła, ze oni czynili iw.oję powinność, naówczas mogą 
się odwołać do łaski królewskiev. Co do jene­
rałów , o tychi JfcróiiJmd oddzielnym postanowi 
Wyrokiem. ■
; :;a W  gazetach neapolitaóskich umiesozony jest 

iis t Króla J-nci neapolit. ńskiego do Btrooa Fri- 
m antay  wyraża w tum Król imieniem własuem i 
swey ródźmy najgorętsi ą wdzięczność, i zape­
wnia, że wierni poddani jego, me przestaną nigdy 
uważać za narzędzie, które miłosierdzie boskie 
podało w ręce wielce ukochanego kuzyna jego, 
Cesarza austryackiego, dla uskutecznienia d- bro- 
czynnych jego zamiarów, i zachowania cal go ro- 
deaju ludzkiego od nieskończonych niesczęść.

Artysta Righetti zaymie się teraz robieniem, 
podług modelu Kanowy, statuy Króla neapolitań- 
sisitgu n* koniu. Wielu professorów* i nauczycie­
li, ?л postępowanie swoie i sposób dawania lekcyy 
*ost<?ło suspęndowanych i oddalonych* Aptekarz 
21iarołta  w prowincji Principata ultra , za to że 
go znaleziono idącego z nabitą fuzyą, osądzony 
«ostał przez sąd* woyskowy na śmierć, i wyrok 
ten  spełniano w  przeciągu ośmiu godzin.

W  Turynie oczekiwano z utęsknieniem przy­
bycia Królewskiego.

W  Lombardyi zaszły w ostatnich czasach mnę- 
gie nwiętiónia: między innymi uwięziona została 
5? podróży Pani M a rch io m , jedna * nay-

pierwszych aktorek włoskich, na którą padło pd* 
deyrzenie, że rna związki z węglarzami.

Austryacki regiment piechoty Xięcia Lichten, 
Steina, przeszedł przez Florencyą. Złożony jeąt 
a samych otechow, a ciągnie do Neapolu do woy. 
ska austryackiego.

Wysłane do Sycylii woyska austryackie, zna­
lazły tam, podług zaręczenia gazet neapolitańskich, 
naylepsze przyjęcie, i osadziły już wszystkie zna- 
oznieysze miasta i mieysoa warąwńe.

P r a ń  с  у  A-
(z Korr. warsz.) Pary i  dnia 18 lipca. Ukoń­

czyła się sprawa spiskowych z d. 19 sierpnia roku 
1820. Po zgromadzenia się sądu Parów dnia 16 
lipca, kazał prezes przeczytać wyrok, mocą któ­
rego nieobecnych Nantila, Lavocat i Rey skazał 
zaócznie na karę śmierci, jako sprawców spisku, 
mającego na cel obalić i zmienić rząd, tudzież 
porządek następstwa na tron, i zapalić obywate­
li) w do uzbrojenia się przeciw władzy królewskiej; 
kilkunastu innych na mttiey w ięcej dłuższe wię­
zienie i kary pieniężne* naywięcey zaś na pięciole­
tnie więzienie; a co do kary piemęźney, naywięcey 
na 2000 franków, wszystkich zaś na poniesienie 
kosztów prawnych, jakie podług prawa będą wy- 
racuowane. Resztę oskarżonych kazał wyrok na 
wolność wypuścić. Po ogłoszeniu tego wyroku, 
miał prezes mowę, w kfcórey przeprosił niejako, u- 
znanych niewinnymi za ich przez tyle czasu po­
zbawienie, wolności, co było koniecznie potrzeb* 
nem tak do wyjaśnienia zbrodni prawdziwie win­
nych, jako i niewinności. Podpułkownik Miziau 
obwiniony o uczestnictwo w tym e spieku, a nie* 
dawno poyntsny, ospbno wkrótce będzie sądzo­
ny. W yrok śmierci na trzech powyźey wymie­
nionych przylepiono wczotay po rozmaitych czę­
ściach Paryża.

Dziennik nasz Konstytucyonista taki artykuł o 
Napolenie umieścił:

„ Napoleon przez cały czas pobytu swego na 
wyspie ś. Heleny wiele pisał. Tryb życia tam 
jego był taki: Wstawał i szedł do łóżka bardzo 
wcześn;e. Zrani po przechadce dyktował, jui 
рази Lascases, nim zmuszono go do oddalęma się 
z wyspy, już ;enerało« i Montholon. Bardzo lu­
bił rozmawiać o wypadkach, do których wpływał, 
i o ludziach, których użył był do nich. Zapew­
niają że ci dw»y ichmość zapisywali wieczorami 
wszystko, co z nimi przez dzień mówił. Jeżeli 
to drukiem ogłoszą, wielką ciekawość w bu­
dzi , jak wszYStki*, co się tycze tego nadzwyczaj­
nego człowieka. Ruzmawiał ou często o teraz- 
nieyszym stmie Europy, W  pierwszych dwóch 
latach niedokładną m e wał wiadomość o tera, co się 
działo na świecie, bo tylko kiedy niekiedy dosta­
wał numera dziennika londyńskiego Kur у  er. W 
tyobże latach uczył się pilnie języka angielskiego, i 
w krótkim czasie czytał go z łatwością. Po tych 
dwóch latach dochodziły go, o co się upomniał, 
dzienniki i xiążki francuskie z Europy. Są z nich 
takie, na brzegach których pisał własną ręką przy- 
piski, zawierające uwagi jego.Niektóre są juź w Lon­
dynie, a przedano dosyć je drogo. W  xiążoe pod 
tytułem; Poselstwo w fFarszawie xiędza Pradt, 
pełno jest przypisków Napoleona, a taka książka 
jest już podobno we Franoyi oddawna. Po obie* 
dzie przechadzał się przez godzinę, po czem trwa­
ło blizko godziny głośne czytanie, a naycżęściey, 
jakiej trajedyi Kornela, którego dzieła "Zawsz#



naybatiziey lubił* Niekiedy kazał czytywać So­
bie Śmierć Hektora, Lanciwala, któremu stale 
dawał opiekę Napoleon gdy był ha cze­
le rządu francuzkiego. Nayulubieńszymi wyra­
zami jego, które często w rozmowach swoich pow­
tarzał, te były: Przyszłość jest w łonie Baskiem* 
Dwa tylko, czy trzy razy, widział Gubernatora 
wyspy Pana Hudson LóWe. Miał do niego nie­
przezwyciężony wstręt, m a tćm się skończyło, że 
kazał mu powiedzieć, iź wolałby raczey natychmiast 
umrzeć, niż go widzieć. Zycie Napoleona i Zgoń 
są teraz powszechnie przedmiotem rozmów W 
Londynie. Ryciny wyobrażające go w czasie cho­
roby i po zgonie, tudzież pogrzeb jego,są po wszyst­
kich sklepach Wystawione na przedaż, a Wszyscy 
księgarze chciwie wyszukują naydrobnićyszych rę- 
kopi imów,mających jakikolwiek żwiązek z jego po­
bytem na wyspie śt Heleny,łub ostatniemi chwilami 
życia jego. Powszechnem jest mn emaniem. iż jene­
rałowie Bertrand ijMontholon otrzymali odNapołe- 
ona prawem własności pamiętniki jego* • Tymcza­
sem, wystawiono teraz w Paryżu na przedaż w 
kilku księgarniach 'Pamiętniki Napoleońa, przy­
wiezione (zapewne dawniey) w i^ękopismie z wy-ę 
spy ś. Heleny; tom jeden in i8vo, cena a fran­
ki. PrZedają tu takie pisemko pod tytułem: M yśl 
iołnierza nid pogrzebem Napoleona, przez Pi 
Goujon byłego oficera aytylUryii9i

Pani H dlatid, żona Lorda angielskiego tegoż 
nazwiska, jest teraz w Paryżu Wiadomo już, iż 
Napoleon przed zgonem przekazał jey piękną ta- 
bakierę, którą miał od Papieża, Włożony w nią 
bilecik zawiera te słowa własną ręką Napoleona 
napisane: N a  dowod pamiątki i wdzięczności Pa* 
ni Hamilton.

W czoray przybyło do Paryża kilku parów
• angielskich i kilku członków Izby N ższey* U 

ważaja t.u, że pomimo zbliżenia się dnia korona- 
cyi Króla angieisbi g?, więcey stamtąd przybyło

* do porta naszego O^laiś, aniżeli wsiadło na pas 
kieboty W żami - rze płyniertia do Londynu.

Dziennik, nasz Sporów wyliczył urzędowe ddł 
wody, ;da mocy których Ross у a rrta prawo wdać 
się w teraźneysze zdarzenia w Turcyi* W \ jęte 
one są z traktatu pokoju zawartego r. 1774 za­
twierdzonego traktami pokoju r. 1792 w lassach# 
i r. i!3i 2 w Bukarescie zawartemu (Z D. P.)

( p a t  Zusch.) Od granic frąncuzkich , dmd  
13 Lipca. W  Marsylii otrzymano pismo Okólne 
z Odessy, podług którego tameczni korreśpooden- 
ci handlowych domów matśyiiyskioh, snaydują się 
W niemożności uskutecznienia umówionych dostar­
czeń zboża. W i n ę  tego przypisują środkom rzą­
du tureckiego, na które się diotind uskarżają. Z 
Wielu też listów okazuje s ię , że bezpośrednia 
kom mu ni kacy a O lessy z naszemi portami będzie 
zapewne na dłuższy czas przerwaną, gdyż przy- 
naymuiey, ja k  jeden ż listów tych Wyraża —* woy* 
na uważaną jest za nieuchronną. W  takim sta­
nie rzeozy uznano potrzebę zasłaniać, ile możno* 
ści, handel nasz lewancki od wszelkie у szkody.4 
i dla tego utbrajają więcey jescze okrętów w 
Tulonie, dla wzmocnienia eskadry naszey na ifioa 
rzach lewanckichc

H I S Z P A N I I  A.
(z gaii warsz.) Madryt, dnia 7 Lipca. Uchwa* 

lity stany, iż jazda nas „a ma się skbdić ze з4 
półko w, a dla pozyskania lepszych koni mają by dź 
założone stada.

^Wydatki krajowe tegoroczne wynosi % ogót

lem 6 milionów 214,217 *ealow, a dochody 
675 milionów j brakującą więc ilość trieba bę­
dzie zastąpić przez pożyczkę.

Słychać, iż minister spraw wewnętrznych Fe* 
lice napisał Kr ć łowi hionę na zamknięcie obrad 
stanów. Gdy M narcha jechał do sali zgroma­
dzenia, lii i okazał mu p rzy w ian ie  swój*; a wie­
czorem muzyka grała - 'd oknaio p -kojów ro - ' 
dżiny królewskiey. Ktubsci ośmielili się napa­
stować posłów austryackiego i frańćsźkiego, gdj£
* s*li stanów wychodzili.

Zakazano tu gier azardownych pod surowy 
karą: są bowiem szkodliwe towarzyskiemu po­
rządkowi, przeciwne moralności publiesney, i  
zgubne dia Wielu rodzin; które często do Jrozpa* 
Czy przywodzą.

(z Gaz. beri.) Madrytf dnia 7 lipę a. Mówię 
b odd leriiu trzech ministrów i odkryciu spisku
W Madrycie.

Narttil starał się zbliżyć do wielu francuzów* 
którży W stolicy tuteyszfcy bawią; ale mu żaden 
przystępu me pótwdih

W  Ssć lli, Grenadzie i Maladze trwają cią-i
y e  uwięzienia.

O Merińo iiie mssz żidney wiadomości. Poy- 
mano jedynastu s  jego lodzi; innych zaś widsia-, 
no na polach, jak surowemi korzonkami głód 0- 
pędzali*

Stany korteż zezwoliły n i poircike 4oO rńU 
lionowrealow. Pożyczka ta, ma bydż umorzona 
W i i  latach, przez opłacenie 21 prccentu.

Katalońcłyk. jeden, imieniem Ardovel} wyna­
lazł gsti nek wodociągu, który Hydropota nazwały 
a który ż małyifl »acb«>dem do cgr mid^y wyso^ 
kości wódę pbdbośi.

Imiona, które Xiążę Beira, syn następcy tró* 
nu portugalskiego i brezyliyskiego, na chrzcie o* 
trzymał, są następujące: J-n, Karol, Piotr, Leo­
pold, Olegario del Inoarnation, Franciszek. Xa«a 
Vier de Paula, Mich l Gabryel, Rafael, Gonzaga*:

Madryty dnia S Lipca. Twierdzą, że Król 
Jmó postanowił wyjechać dnia 11 t, m. do Sa^ 
cedofii

W  body i  dnia 4 iii 5 І. m. uwięziono tif 
wiele osób z rozkazu zwierzchności. Między u< 
więzionymi zna , dują się i znakomitsi ludzie, Wie^ 
le osób że dworu królewskiego 1 podskarbi ko­
ronny. Padło na n> h podeyrżenie, ze tą  na cxt* 
le nowego spisku, dążącego do obdenia konsty-i 
tuoyi stami. Klub Fontana de Oro nie milczał 
przy tem zdarzenia.

Merino rozpuścił bandę swoją przez odezwę*1 
#  którey nazywa siebtd naczelnym dowódcą woy- 
ska królewskiego w Atienża, uskarża się na zdran 
dę nayozarm>yszą, uskutecznienie zamiarów swo­
ich odkłada do poźnieyszego czasu , i napomina 
towarzyszów swoich, aby, niifl czas ten nadeydzie, 
do domów swoich powrócili.

Hiszpańscy jenerałowie L a  Torre i  Morale Sj 
po utracie Karakas, Laguaira i Coro zebrali siłę 
pod Paój tniędsy Cdlabozo i St, Car los, zkąd bes 
stoczenia walney bitwy niczego przedsięwziąć nie 
mogą.

Donoszą i  Lizbony, że woyska portugalskie 
opuściły Monterideó dnia 24 kwietnia.

P o r t u g a l i  Ai  

(z Korr. warsz.) Liśbona, dnia 5 lipcet. Preya 
by wszy Król do portu zatwierdził zaraz trzy u- 
chwały Stanów : 1) że Król nie może dadź ża­
dnego urzędu cudzołiemoóm be* *ezwolenia fti*
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n6w; 2) że póki nie będzie zaprowadzona kon­
stytucja w królewstwie, nie może odebrać urzę­
dów dowódcom wojskowym w Łisbonie i Opor- 
t o , tudzież superintendentowi policji portugal­
skiej; 3) że niewoloo hrabiemu Palmela (mini­
strowi) i nikomu ze dworu, k tó rj Król przywidzi 
z sobą z Brezjłii, wysieśd na ląd w Lisbotiie, as 
do dalszego w te j  mierze rozkazu. (3 D. P.)

S Z W A Y C A R Y A .
(z Gaz. War8i.) Zurych dnia 9 lipca. Sejm 

Kantonów szwajcarskich ro*począł się dnia 2 b. 
№. w obecności dwóch tylko posłów zagrani­
cznych, pruskiego i hiszpańskiego. Prezes W eifs 
wspomniał w mowie zagajającej o środkach przed­
sięwziętych przez sprzymierzone Mocarstwa w 
ciągu zeszłej wiosny, i oddał im pochwałę. Rzekł 
między innemi: „ Europa winna swoje ocalenie 
i byt mądrym i wspaniałym układom sprzymie- 
tzonych Mocarstw. Fakcya zagrażała tronowi 
we Francyi; czego dowodzą liczne spiski w ró­
żnych okelięach. Pisarze niemieccy, których za­
sady tak Ц  niebezpieczne, jak sposób ich nau­
czania, łudzili umysły, sczegóiniey młodzieży, któ- 
rey głowa i seroe zawrócić się daje. Zamiar po­
wszechnego spisku przysposabiał już upadek pra- 
wym tronom, в naczelnicy jego nie starali się pra­
wie ukrywać swoich zamysłów.”  Mówił dąley 
o wypadkach w południowcy Europie, w Nea­
polu ‘ i w P<emontiie> malując żywemi kolorami 
tameczne rewolucje i użycie środków do ich 
przytłumienia. Dodał tiakoniec : „ Uważano, iż
publiczna śpokoyność ościennej Szwaycaryi w je­
dnym tylko kantonie Tessin przerwaną ŁosUła, 
przez co rząd tego kantonu ściągnął ua siebie słu­
szną naganę,' za popełnione błędy w publicznej 
administracji 1 za poruszenia, które tam zaszły. 
Będąc W środku wielkich otaczających nas Mo­
carstw, nie możemy uważać się za odosobnionych, 
jem bardziej, iż w skutku przyjacielskich z Auśt- 
yyą stosunków widzieliśmy zdjęty z nas obowią­
zek, posłania 3° ^g °  kantonu woyska, i posłaliśmy 
tąm tylko deputowanego dla uważania skłonności 
umysłów.” W mówię deputowanego z kantonu 
Ѣегпу иѵ/ążano myśl następującą; Szwaycarya ma 
wielką przyczynę bydź ostrożną i przezornie po- 
stępować: wiadomo bowiem każdemu, że wielkie 
M carstwa nie sprzyjają republikańskiemu kształ­
towi rządu. ___

N I D E R L A N D Y .
(z Gaz. Warez.) Вгихеііа dnia 16 lipca. Pan 

H(tnnequin) były burmistrz w M astrychcie, któ­
rego (jak wiadomo) oskarżono do sądu w Ława- 
nium , został ustiany za niewinnego i uwolniony. 
IPo wytoku, ptisozond zaraz gołębie z przywiązaną 
ii nóg karteczką, aby się jak nty-prędiey dowie* 
dsia.no o tćm w Mastrychcie. Wypadek ten spta- 
Wił wielką radość.

Redakcja otrzymała przy piśmie urfę<rowildl 
IW . Marszałka Gubernii Podolakiey, Konstantego 
Graffii Przeździeckiego, pod dniem 13 lipca r. t. N. 
;1оо5,- dla wydrukowania w gazecie:

D z ia ło ^  s i ę  W p o w ia to w y m  m ie ś c i ć  U a y s y m e  n a  
z ja zd & ie , dnia >5 l i s t o p a d a  л 820 r o k u .

Cnotliwe czyny dobrego urzędnika zasługują 
zawsze na szacunek publiczny, Uznanie ięh sza­
cunku jest dopełnieniem sprawiedliwości, a wdzię­
czność jest długiem do Społeczeństwa należnym, 
jest hołdem poświęconym cnocie. Tętni uczuciami 
powodowani Obywatele powiatu Haysyńskiego, dla 
JW . Mikołaja Czeptelowskiego, byłego powiatu 
haysyńskiego marszałka, który w ciągu trzech­
letniego przewodniczenia powiatowi temu, okazał 
dowody Swojej nieśpracowaney usiltfości, starań 
i poświęcenia się dla dobra publicznego; czują 
się bydź obnwiązanemi do złożenia publicznie 
temuż JW . Czepielowskiemu winnego podzięko­
wania. Urząd Marszałka г chlubą prze* niego 
piastowany, uiścił sprawiedliwy • t> luł reprezenta­
c ji stanu szlacheckiego; utrzymanie tey reprezen­
tacji obok dopełnienia nakazów rządowych jest 
trudnym bardzo obowiązkiem. JW . Czepielowski 
umiał to wszystko pogodzić , umiarkowanie bez- 
Względne ciężarów zarówno Wszystkich dotyka­
jących, bezwzględna dla każdego w szczególe 
sprawiedliwość, wstawienie się do wbdsy krajo­
w ej, poświęcenie nakonieo czasu, tfudow i mająt- 
611 dla usługi publicznej, są to pobudki, jednają­
ce JW . Czepiebwskiemu szacunek i wdiięoznośó 
wspóipowietników si zodawołąienśe rządowe, Ży- 
ceyćby należało , aby tak czci godny obywateli 
tak cnotliwy -urzędnik, przewodniczył zawsze po­
wiatowi; lecz kiedy mimo usilney prośby wszyst­
kich obywateli na wybory Zgromadzonych, nie- 
chciał przyjąć na siebie ciężaru dalszego u- 
rzędowania; * uczuciem prawdziwego żelu, przyy* 
mując to odmówienie, Obywatele powiatu II*y- 
ryńskiego za wszystkie czynione dla nich przez 
JW . Czepielbwskiego ofiary, oświadczają mu w tyrał 
piśmie najczulszą wdzięczność i pocLtękowanie; 
upraszają craz teraźniejszego Haysyńskiego po­
wiatu Marszałka J W. Mich da Borowskiego, aby* 
ten dowod obywatelskiej wdzięczności, dla ono** 
tliwego i godnego naśladowania urżędnfea, raczył 
uńiieśćid w aktach dworzaóskich tegoż powiatu dla 
wiekopomnej pamięci, i osobno kopią ńimeyszej 
uchwały dla wiadomości publicznej de gąseiy кгй- 
jowey Kuryera Litewskiego przesłał.

Na oryginale podpisy obywateli powiatn Hay* 
syńsk;ego takowe: Jótef Skrzyndę Z.cizd^i, bry- 
gadyer woysk polskich i kawaler, Piotr Moszyński, 
M cha! Ostaszewski, Ignacy Opoczyński, И  nrvk 
LipkoWski, Aloizy Czarnowski, Józef Jurje^icż 
M. w. poi., Kazimierz Hulanicki S< Z. P. Urnę, G. 
В C. Komorowski Sta. K , Hippclit Wołodkowioz. 
Józef Jagiełłowie*, Kaaimićrs ilumaicki, Stanisław 
Piszczatowski.

Takowa kopia zgodna s oryginałem ś wiadczę 
-Marszałek Ptu Jbyftyńskiega Michał Borowski.

Kurs wileński na aśśygnaty cd dnia 36 
lipca: rubel srebrny, 5 ruble kopiejek 86f, 
czerwony zloty nowy rubli 11 kopiejek 9$, 
stary rubli i i  kopiejek 76, imperyał rubli 3y, 
kop. Syjj.

W y so ko ść  B aromCzas obserwacji W js .-  T h er ; R e a u
Oberwacye
meterelogi-

czne.

dnia 27 śrfednia 
dnia 28 średnia 
dnid 29 godz. 5

27 cal. 7,53 liii 
27 — 5,g3 — i
27 -  5,*

+ *7
-f-12,42
-j- I 2,5

Stopili Z achodni 
Zachodnif 
Po łudniow y

Pogoda
Deszcz
Pochm urno
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Wilno dnia 29 £  

'І7  zw ź я "<i о Л2 i  e n i e.
2) Dla prędkiego odjazdu mojego z tego friia- 

sta, oznoymuję wszystkimi którzy dóli mi jakie­
kolwiek rzeczy do zroparowania, aby raczyli je  
odbierać.і по у  dale у  do p rzy sz łe g o  miesiąca augu­
sta i dnia j B-2 t rokuf ponieważ niezawodnie wy~ 
jridiam  ta  granicę, a razem mam honor donieść 
Prześwietnej Publiczności, ii  znaydują się u mnie 
do nabybia naywybornięysze obserwacyynb szklą 
do okuidrow, ntęmńiey wiele optycznych, matę- 
matrcznych i tntefjhsora io g n  zhych instrumentów. 
Ktoby sobie więc ż y c z y ł  nabydź takowych rzeccy, 
raczy się zg ło s ić  do niiey podpisanego,

łJ e llm a n n , M ech a n ik  z  K rólew ca.
M ieszka w doriiie Szulcoiifьу na ulicy jSfie* 

mieć ki ey.
■

W e zw a n ie  do odebrania  papierów,.
2. Niżey podpisany na skutek" цѵкупіонеу p^żćk 

zeszłego ś: p. ^obańsk&gó” teslamentowtey d у spo­
żyć yi, nięmniey też postanow ieniem Sądu Gł. Lit. 
W ileń. 2 De par. tia dniu 54 malca 1821 r. zasz­
ły m, do rozdawania papierów po zeszłym Sabań- 
skirn pozostałych będąc upoważnionym, odwołując 
się do uprzednio w miesiącu apry!u idącego i-oKta 
czymoney a w i ż а с у i, w z у w a po raz drugi wszy­
stkich aktorów, który-.:Ii papiery w  archiwum 
je&cze pozostały, aby ci bez г.а уmniey зzey zwfóki 
sami lub też umocowanych od siebie ku odbiera­
niu przysyła] 1. Lecz gdy długi ptzeóiąg czasu, 
jako też ukończenie przez niektórych swych inte- 
ressów Wprawiło ich w zapomnienie, niże у podp?- 
samy odpowiadając położonemu na się pixy,ez zesz­
łego Sobańskiego ząufaura, dla pewniejszego za  ̂
Wiadomienia stron, ma sobie za obowiązek wymie­
nić poniższym regestrem strona, które' powierzały 
swe interessa zeszłemu g. p Sobańskiemu., a któ­
rych papiery w archiwum się zuaydujżb Tym  
sposobem spodziewa się ukrócić sobie czas w roe- 
damu , i dopełni to co włożony nań obowiązek 
"wskazuje.

R eg estr  pap ierów , 1
Andrzejewskiego z żż% ZeJmattowiczein i dal.* 

Ancuta ż Anbuto, Aszpergierów z Dąbrowskim, 
Achmatowiczów z Niedzwiedzkim, Abramowicza 
z Ważyńskim, Borowskiego z Koń czarni, Brzo­
stowskich z Karłowiczem, Bortkiewicza z Z. Lev- 
zerowiczem, Bernardynek W ijeń z Borowskim, 
Boreckiego ż Cbludzińskini. Bortkiewicza z Gom­
browiczem , Bogusławskiego z Hryniewicza mi, 
Butkiewicza z Górskim, Bohu s ze wieżo w z Bohu- 
S-zewiczami, Bortnowskiego' z Badeźycami, Rchii- 
szewiózow z JOX. Stef. Radziwiłłówną, BukszoW 
z Radzwiłłami, bractwa, saka ciernego z  Dauszkie- 
wiczem* Gzecłłowićża z Giedróyciem, Czarnockie­
go z Trnszyńskim, di fet o z Lauilańskim, Chodźki 
Bay. z Ah&amirowiczem, ditto z Karmelitami, 
Chodźki Lud w. z Kordzaukarni , Chodkiewicz^ 
z Radziwiłłem, Chominskiego z K orłem. Cyt owi* 
cza z Giedgofdem, Chrzczonowicza z W eysenhof- 
iem , Chmarzyńskiey z Joczera,, Chomińskiega 
z Karmelitami, Chary ty no w a z Wróblewskim, Chy­
lewskich z Vyołiowiczem, Czechowicza z Biitzyń- 
skim, Chojeckigo z Satkiewiczową, Chomińskicti 
z X. Lubeckim, Dziartków z Czechowiczami* 
Daszkiewicza Prez; z Potockim, dUtó z Frąckie-* 
wiczem , Dofgiał łowny z Sobolewskimi, Dtimań» 
?kieg° z Archimandryttą , Downarówicza z •Mi­
lewską , Eśsettówey z z„ Chaimem M oyieszowi- 
czem, Estki z RadziwUłem, Franciszkanów Gieł- 
wań. ź Duntenem^ Gombrowicza z Szuksztą, Gór­
skich Z BeniksenoWą, Grothuzowr % Połagówskirrt, 
Gutowskich z Bprneykami. Gut akowskich t  Za- 
biełłą , Godacztewskiego ż Sylwestrowiczem, Gayla 
z Sakienem, Gantzkołów z Yiettyngufami, Gra- 
tiewskiego ż Turowskim* Grygałowskiego z Lin-
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kowscim, GichoWiczow z Malczewskimi, Goście- 
wieża z Biernackim, Gryce wieża z ZabiełLmń 
Gródeckiego'z Jusżkłewiczami, Gilbertów z Klac­
kim, Górskiego Leopol. z Budrykiejn 1 d., Gru- 
źtwskich z Radzi w iłami, łid  torowi cza z z H ir- 
szą. llm od ^ sk iego  Felix, z Nowickim, Hrynkie­
wiczów z ZaołOckimi, tioraim owey 7, Potockim  
Hu torów i cza 7, Rewińakimi, Hfthna z Rymkiewi­
czem, Huby z Tyszkiewiczem, Jankowskich zkre-  
dytorami* ditto z 1‘racewskim, ditto ż Kotwiczo- 
wą szamb., ditto z Dybowskim, ditto z Downa- 
rowiczami, Jpndziłowey z Czartm^skim, Jcdkie- 
w iczf testament, Januszkiewieżovjey z Januszkie­
wiczami, iwanowicża й Szukszt47Sż. Josielowi- 
caa id. iSżadurdóitii, Judyckięgo z Lugayłą. Iwa- 
^^..itewicza z  C ho inm -.kirń i, Judkc wey z Jodku. 
Kurminow Z Frąckiewiczami, Kat żeńskiego Pol. 
6 DoWrattafcfii, i. Kasfrelia z Tyszkiewicfeem, Ko- 
Hrowickiego z Kostrowickd, Kuhny z  Landzber- 
&e™>,Kiersnewskiego a-ppeikeya oT dekretu kom. 
eauk., Korsakowey do sprawy granicznej, Ru- 
szełewskiego z Nowodworskim, Kołyskowej wzeie- 
d-m Surwihszek, K uszew sk iego  z Zawiszą, XX; 
Kanonikow Reghlar. Wiień. e Oskierka , dittó 
ż Normckim, Kuszlańskiey szlachty, Kleczkow­
skiego z Kamratem, Kordzmkowskiegc z członka­
mi 1 depar., kr edytorów Sulistrowskiego ріяаг, 
z sukcessorami jego, (lowżąnow ź Dormmkanamn 
Kontóttow z Kossowskim, Kncżewsktego z Nie- 
śmskim, Kotlarskiego z ź- Oreleih, Kahfa z Naru­
szewiczem* Kiełpsża skarb, z Kiełpszarni, KorL w  
ż Kor fa mi, kateąorya w dziele Koticżego z  Dcf- 
giałłą, Kuczewskiego z Łobanowskmn, Kleczkow­
skiego z Sylweitrowiczem, Kończy z Kończym, 
Krzywkowskich z kredytorami} Krzyczę wsk ich 
z Towianską, Kórsópolańskich ż Radziwiłłami, 
Lubańslriego z Ganem, Liniewrskiego z Romanow- 
Skun Lisowskiego z Popławskim, L u bow cbch  
z Rokickim, Uniewskich do sprawy e dobra Me- 
reozy Leskarys^w z Łow. Kossakowskim, Licho» 
uziejewski h z Radziwiłłami, Łajewskiego z Dr.ibo- 
Wiczera , Łappy z Nowickim , ISfrriacha Karo. 
z Stanie wic żeni , ż ditto Ge ner. z Fernostem, 
Mólla deput. z Świencickim, Mąstowicza z Hur- 
ką, Mamlzegó z Kasianowiczem, Mostowskiegó 
ż Abramowiczem, ditfo z Baczyńskim, ditto z Mo­
stowską. Moll a tgn. Grat. z Malinowskim, Mó­
kł oka z  R< kickim, Michałowskiego z Jodkami, ź. 
Mowszowiczówny z ż. Eli a. Arońowiczem, Mąt» 
^ iłłow  ż żydami, d?tto z Muchami, Makowskich 
7, mkć, Ogińskiego, Mukusiejowa, z Sznejeu. m, 
Mańkowskiego z Krupowdozami Michalskiego z\Ra- 
dziw iłłąm i, Mickiewicza krayca z kr edytor a mr, 
Mirbacha Ottona z Radziwiłłami * Miączyńskich 
hrab, z Radziwiłłami, Nowomieyskich z Staniewi­
czami, Narbultow г Ńarbuttami, dftto z Potoc­
kim i, Nowackiego z Wrotnowskini, Nfgurskich  
z Nagurskimi, Ot osielskich z Dy ak ie w i ozr m, Os­
trowskiego Ant. z Tracewskim , Oymuciańskiego 
z Łazowskim. Oświeoimskiego z żoną, Osipowicza 
z Radziwiłłami, Prozora z Cedrowskim, Pietkie­
wicza z Kuncewiczami. Pocieja z Żukowskim* Pla­
terów z biskupem Giedróyciem , Platera XVw. 
z Kuheg. Platerow ą , Pieślewicza z Fełix. Bię- 
klińskim, Przeciszewskiey z Klimaszewskim, Paw- 
Йк orskie то z Sławm skiem i, duto ż /.abiedzką, 
ditto z. Nowickim, d.tto ź Radziwiłłami, Ponia­
towskiego z Marcinkiewiczami, Pokroszyńskich 
z Sulistrowskim, Pozniakow z  Pozniakaęii, P reto ­
ra wojew. ź Żukowską, Popławskiego ż Abra­
mowiczem , Potrykowskiego z Potrykowskim, 
Pictrzkiewieża z Bybzkowsktm, Puchalskiego z Tar­
nowskim. Pankiewicza z Z. Mejerowiczem, Pd- 
łubińskich z Nagurskimi, .Parczewskiego' z Gie- 
drbycibm m ar.,,ditto z Laskowiczęm, Raiałowicza 
z Bucewiczem, Razwadowskich z Tynkauzen^ Ra­
domin o w z Sułistrowskmń , ditto z kupcem Le­
winem. ditto z Kwinto, ditto z Bęhinderem. dittó 
ż kredytorami, Rodziewiczów z W dianu, de



mer z Czartoryskim , feaykiewic^a z Sulistrow* 
skini , Ramma z sukc. łletm . Ogińskiego, Ryłły 
7 Kuncewiczami, Ryzbnkowa z \Vróblevrskiemi, 
Radziwiłty ordy. Z Stef. Radziwiłłówną, Radzi­
wiłł o wejr z domu Butlerów z Rukowicfcem, Re- 
Wińskiego z Czaplińskim, Ros&toków z Tułowskim, 
Szastkiewicza z Pociejem , Sidorowie za z kre­
dy torami, Sobańskiego Ludwika z Stegwiłłową, 
Sarcewieża z X. Emałianowiczem , Saparewicza 
2, de Rokurem, Surynta z Reszko, solenniczego 
cechu z Rey tanów skim , Szachny z Suhstrowskim, 
£uli3trowskiego'z Brzozowskim, Sekretmwow z 2-e- 
nowiczami, Slażyńskiego z Tyszkiewiczami. Sżuk- 
sztow z Śzuksztami y Szpiatowiczow z, Gruaew- 
skim. Szukszty z Dereasem, Skirtisonta z TułoW- 
sk;rn, Śzukścmy z Kossakowskim , Szy dk.e wieżo w 
's  Bogusławskim, Sorokowey z Kamińskom, • Sko- 
•••'rackiego papiery, de Sztraaoldowey z -ZiCńkowi- 
czarni,/'Sokołowskiego z Roszezycemy Sackiena maj. 
z ' LaXvetido\vskim, Szołkowskiph z łyk iem , Szym- 
kiewdezów' z W ołodźkami, .Szacłud-iia papiery, Sie­
lickich z Ż a k o w ic z e m , Sulistrowskicn z Tysz- 
ikiewieżową, Skirm onta z Вокісіфв, Sulistrowskich 
z  Pietrukiew ieżem , SłaAyińskiey z Xo\v zanem, Sie- 
<Шскіе°"о z Ko w zanem , Sakowicza z Tuhą-itow* 
skini. Sobańskiego W al. z Łokuciejewskim, SzcKn- 
o ow z Radziwiłłami, Sól tana m ar. z Radziwiłłami 

-Szachny z Radziwiłłami, Szczytów z Radziwilaf.il, 
Seniorów z R adziw iłłam i, Tarnowskiego z Ga*-, 
лѵreńskim TyZenhauza. chor. z Dochłórowiozem, 
Tyszkiew icza Michała, z Rmnowcm, ditto  z K a r-  
Tiiem, Tyszkiewicza z Mmeyko. ditto z M arciun- 

'ftieW cżem , Tyszkiew icza sędz. ®. Mańkowskim, 
Trońow icza z Gałebkim, Tołkaczow z Radziwiłła­

m i .  urzędników Ziem.Ószm iaó. z Chreptowiczem, 
U krym " z Sleźyńskim, ditto z U kry  nem , ditto 

SzWykowskim, Uwoynia z Uwoyniem^ W eysa 
: kap. z Platerem  , W eysenhoffa T adeusza z Ry­
kiem , d itto  z M alczewskim, W ery  hi z Sicmaszy 
р а т ь  W rotnow skiego z Morykonimi, W ilczyń- 
bkieh z Pom arnackiih, WysłonchdAVCy Z W ysłou­
chem , W it  lińskich z RodkłCwicZCm, d itto  zNiedz- 
v /;eckim, W itkiew icza z  Laćhnmkmi, V¥-ołoszyń- 
skiego z 'Teofilem K om arem , W ereszózyńskich 
Vj Paszkiewiczem, ^ii to Borbdziczfcm, Y iethyn- 

, jcr-pfowey z Burbo, d itto  z Gener. ISiesiłoWskim,' 
YYidUokiey z W idiickim , W azgirda Alfex. z Z. Zel- 
m anem  I d, W ołka  _z, „Moniuszkami, Z. Zawela 
a Białym, Żukowskiego z B ułhąrynam i, Zabielimy 

‘2 Medekszami, Zukowskiey z Ogińską, żukowskie- 
.00 z K ontrym tm , ZimirioW z Karabanowiczem, 
Z ańelow  z ‘W ołow iczem , Zabłockiego 'zOskierko, 
d itto  z Swiehodą, Zylkow a z Siemaszko, Zawadz­
kich z Z aw adzkim i, Zybergow « W ilczyńskim , 
Zabłockich z Supmskim, ditto, z M nińską, Ziem­
kowi cza ćher. в kredytóram i, Żukowskich z Stul- 
gińskim, Zabłockiego z Sokołowskim.

Rówmie znaydujące ślę aw archiw um  stron ró ­
wnych xiegi, /  Ш  179З r .  febr. 9 dekret kompro- 
m isarski "między , JW . Brygid, z Łópacińskich Su- 
Hśtrowską szamb, a J W , 1 abianem Poklewslum 
Koziełem.
iy 8 4 . Junii 19. D ekret oćzyAvisty w  spratWie W .

Rodkiewicza Rotm . Słoń im. z JP. T  y szlciewi- 
1 cźem i d a l. n ie m n ię y  z żydami W ileń . fe­

row any. ,
1790. In  aa entarz m iasta Kóziengrodka do spraw y 

‘ ' W  W . Szczytoav z Radziwiłłam i o zbiegłych 
poddanych potrzebny.

1782. Junii 20 In w en tarz  Sierokrotniański.
1815. Febr. i 5 D ókret Ziem. Teł. w  sprawie W  W .

Siemaszków z Weryhami.
179З, Lrwentarz dóbr Widziuniszek.
1778. Apr. i 3 dekret oczyw isty w  sprawie Senio­

rów' W ileń . ańgpstanae confesslonis z W . Pot- 
kam erem  i Szreterem .

1784. A pr. 1 rachunek ekonomii źmuydeckiey z W i 
DoAvnarow- icze m czyniony.

Genealogia familii JOG. X X . SapielioAW.
D at roku 1821 lipca 22 dnia. WaAYrzyniec Pa- 

WłoAYSki.

TakoWe Wezwanie stron do odebrania pł*ĄierO',v 
pozostałych po zeszłym adwokacie Sobańskim _drtv- 
kowaó wolno. Józef Kom ar Póik. b. aa . paL prezós 
Sądu OłÓAVnego.

O ś w i a d c z e n i  e.
"2. -Eftcerpt o św ia d czen ia  z p ro t& h iłu  p &toć‘znt~  

go S ą d u  G ro d zk ieg o  p o w ia tu  R o ń -c ń sk ie g c  w  da­
cie  p b n i ie y  w y r a z a ją c ty  się zapisanego* e t  eo« 
rundem  po d  u rzę d o w ą  te g o i  S ą d u  p iec zęc ią  stre*  
hic p o tr z e b u ją c e j  w y d a ń . R o k u  2 1 m ie s ią c a  /i-
pca >8 d n ia .

Oświadczenie 'imieniem starozekennego Szło * 
m y Łiuhinpwicza Rreszcgyka, obywatela. Jurborg- 
& kiego ̂  c zym  się -z wydarzenia takiego- oświad­
cza jący  się dnia  1 § jiilii roku idącego  ,  jadąc  
z Średnika do Jurborga> zgub ił pu&Uaresś z  pa­
pierami 1 assygnatam i następnemi: p ierw szy  obl;g 
po Hebraysku pisany  ,  datowany ju n ii  / 5  I
r o k u ,  na summę rubli s rS rń y c h  4 So  ,  z  karmi- 
nem oddania augusta >2 tegoż j b a  1 roku  o it 
S taro ta  non n eg o Morichela M ejerowicza Backfassa' 
obywatela Kieydańskiego okazicudmoi słuśący  
z  pieczętarżanu dwt^na^pirerws^ytn Star* D o-Шет 1 
U ciańskim ,  drugim IdeUfth z  M eld ty . D rugi , 
oblig datowany 4  ju lti  lS z *  rąhu na Summ\\ ru­
bli srebrnych y o o  ,  z-terminem oddania 2 ai egu- 
s ta ,  te g o i  182 3 roku przez H irszy  J c y  ko w, icM 
obywatela Srednickiego w ydany po hebraysku p i­
sany  у okazicielowi służący z  p ięcm tarzanudiió -  
m a0 pierw szym  Szm nyłą  Szymch o wic z t: m ,  dru*gm 
Icką O wsiej owiciem mieszkańcami ifuruorgskumi 
a oba pow yższe obkjgi na ordyna t у  nym  papie rze 
pisane ; trzeci w e x tl  na papierze w tx low yn \ d. ш  
rublowym datowany 20 ju n ii 282-1 roku ,  po be-  
Ъгаурки pisany ъ na summę rubli srebrnych Ъ'-ль 
przez s ta rozakonn tgoM jera  I у  ko wieża Sterszoh7*> 
skiego obywatela Jurborgskiego okazicielowi u y *  
dany  $ czw arty  rewers na papierze or&ynaryny.ift 
po niemiecku -pisany in ju lu o  /821  roku dalow a-  j 
ny na summę talarów  bitych >5 o ,  jeden p rzu t  
A riemca Jerntssa ze  Smolnik okazicielowi słuigcy;  
p ią ty  rewerss takie  na papierze o rdynaryynym  
po niemiecku p isany in ju li io  2822 reku  ? da­
tow any na summę talarów  bitych і 4 ъ cd  kupća 
T yliąńskiego  Buchholtza w y dany  ,  okazicielowi‘ 
s łu żą cy , do tego jescZe assy gnatam i Rossyyskie -  
mi w  o gule rubli assygńacy nnyth  200 ,  między 
niemi jedna  assy gna ta  była  5 o rublowa, a reszta 
assy g n a t było  1 0  i S  rub!., przeto ażeby z  ta* 
kowego przypadku  oświadczający się nieszkodo• 
w al i m ógłby odzyskać za powyŹszem i dokumeń- 
іешіі swą własną naleinośćj oraz izb y  nikt za to ­
kowym i , dokumentami nie m ógł od oświadczają -  
cego się debitorow odzyskać na leznośą  sobie nie 
właściwey, p tze z  niniejsze oświadczenie publiczno­
ści zapow iada , nadto jesete di’a tym  większej 
w iedzy te jże  Publiczności do Kuryera Litew­
skiego o takowym przypadku przedsiębierze po* 
dać. Takowe oświadczenie jako  nieumiejętnego 
pisma polskiego x a  dmierti pióra z przy położe­
niu znaków hebrajskich sam aktor podpisał. Szło* 
ma Rubinowicz Bresiczyk.

Zgodno z  protokuięm św iadetę Ignacy Bille- 
wic z Grodz. F iu  Rosień. RegenL

Takowy esecerpt oświadczenia wolno drukotticŁ 
świadczę Prezydent Grodz♦ Rosił ń* dnt* Chrzty* 
stomkib


